

Catania, lì 10 FEB 2017

Prot. n.

/U/11.2.2

N. Prot. Prec.

Vs. Rif. n.

F.lo

2017

S.F.lo

Allegati:

Ministero della Giustizia Corte d'Appello di CATANIA USCITA - 10/02/2017 14:48:54 - 0001867



A S.E. Il Procuratore Generale della Repubblica di

CATANIA

Al Signor Presidente del Tribunale di

CATANIA

Al Signor Procuratore della Repubblica presso il Tribunale di

CATANIA

Ai Signori Presidenti della I – II – III Sezione Penale

Ai Signori Presidenti della I – III Sez. Corte di Assise di Appello

Ai Signori Presidenti della I – II Sezione Civile

Al Signor Presidente della Sezione Lavoro

Al Signor Presidente della Sezione Famiglia e Minorenni - CORTE DI APPELLO -

SEDE

Al Dott. Pasquale Pacifico
Presidente dell'Associazione Nazionale
Magistrati – sede distrettuale
Procura della Repubblica presso il
Tribunale di

CATANIA

Al Signor Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di

CATANIA

Al Signor Responsabile della Sezione di P.G. – Carabinieri

SEDE

Al Nucleo Tribunale Carabinieri Palazzo di Giustizia

SEDE

Al Nucleo Tribunale Polizia di Stato Sicurezza Palazzo di Giustizia

<u>SEDE</u>

Al Signor Direttore dell'Agenzia delle Entrate presso il Palazzo di Giustizia

SEDE

Al Signor Dirigente Amministrativo - CORTE DI APPELLO -

SEDE



Al Responsabile della Multiservizi presso Palazzo di Giustizia

<u>SEDE</u>

_Al___C.I.S.I.A. di

CATANIA

Al Signor Comandante della Polizia

Municipale
Piazza Spedini, 5/a
pm.ufficiotelematica@comune.catania.it

CATANIA

All' Ispettore dei VV.UU. Sig. Mario Carbo Palazzo di Giustizia

<u>SEDE</u>

Oggetto: Accesso alle aree di sosta di pertinenza del Palazzo di Giustizia di Catania – validità anni 2017-2020.

Com'è noto, nel corso del 2016, si è provveduto al rinnovo dei contrassegni di autorizzazione all'ingresso all'area riservata di pertinenza del Palazzo di Giustizia.

L'esigenza è nata dalla necessità di assicurare l'aggiornamento dell'elenco di coloro i quali hanno titolo per l'accesso ad un'area che, per evidenti motivi, risulta sensibile sotto il profilo della sicurezza.

E' spiacevole constatare che il piazzale viene spesso utilizzato come un'area di parcheggio tout court anziché come una zona aggiuntiva a disposizione di tutti coloro i quali hanno necessità temporanee di accedervi in ragione della costante frequentazione del Palazzo di Giustizia per motivi di lavoro.

Si riscontrano, infatti, casi di sosta nelle ore notturne o nei giorni festivi, ipotesi che di per se fanno insospettire gli addetti ai controlli anche se le targhe dei veicoli risultano tra quelli autorizzati; nelle ore pomeridiane dei giorni feriali persino la distinzione dei posti in base alla categoria viene raramente rispettata.

Questa Presidenza ha più volte sollecitato la Polizia Municipale ad assicurare la vigilanza delle aree di pertinenza al Palazzo e si ribadisce, anche con la presente nota,



la prioritaria necessità di rispettare un doveroso livello di sicurezza e di ordine, del tutto prevalente rispetto alle aspettative dei singoli.

Pertanto, si pregano i capi degli uffici ed il presidente del Consiglio dell'Ordine di Catania di comunicare ai magistrati, dipendenti ed avvocati, col mezzo che ne assicuri la più ampia diffusione, che pena le sanzioni previste dal codice della strada e quelle previste dal regolamento interno (pubblicato anche sul sito http://www.giustizia.catania.it/) si darà corso a controlli costanti e severi atti a raggiungere le descritte finalità. Quindi è auspicabile il pieno rispetto degli obblighi di esposizione dei pass auto e moto, degli orari e delle zone di parcheggio.

Si ricorda che coloro i quali non avessero ancora rinnovato il "pass" potranno ancora provvedervi secondo le modalità indicate sul sito internet e che, a tal fine, la segreteria della Presidenza riceve nei giorni di mercoledì dalle ore 9,00 alle ore 12,00.

IL PRESIDENTE DELLA CORTE (dott. Giuseppe Meliadò)